MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

 FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PPGET. nº 001, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

Convoca para Etapa III do Processo Seletivo Ingresso 2023.

A presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Educação e

Territorialidade, da Faculdade Intercultural Indígena, da Fundação Universidade Federal da Grande

Dourados, no uso de suas atribuições, considerando o EDITAL DE SELEÇÃO PPGET N. 01/2022 de

01 de setembro de 2022 consolidado, alterado pelo EDITAL DE RETIFICAÇÃO PPGET Nº. 01, DE 27

DE OUTUBRO DE 2022, RESOLVE:

1. CONVOCAR os(as) candidatos(as) LISTADOS(AS) ABAIXO para a Etapa III – Defesa do Pré-

Projeto de Pesquisa, conforme datas e horários (horário de Mato Grosso do Sul) indicados, através

do link disponibilizado na frente de cada nome.

Projetos na Linha 1: Educação e Diversidade

CANDIDATO (A) DIA E HORÁRIO
DA DEFESA

LINK DE ACESSO

ARGEMIR FREITAS 08/02 - 08:00h meet.google.com/dni-hbtm-mss
DAIANE NASCIMENTO ROBERTO 08/02 - 08:35h meet.google.com/vdw-fqdk-ahu
DIÊNEFFER DA SILVA FIGUEIREDO 08/02 - 09:10h meet.google.com/kdo-krvd-jxk
ELZA DE SOUZA RAMOS 08/02 - 09:45h meet.google.com/ndb-mpni-hxg
FABIANA DE OLIVEIRA BARBOSA
VITOR

08/02 - 10:20h meet.google.com/woj-qjna-tdt

JESSICA CARVALHO OLIVEIRA 08/02 - 10:55h meet.google.com/afh-buvx-xse
MARCIO DA SILVA RODRIGUES 08/02 - 13:30h meet.google.com/rhd-gxqj-anq
OSEIAS PAULA DE ANDRADE 08/02 - 14:05h meet.google.com/tqj-osiy-dof
OSMAR MARQUES 08/02 - 14:40h meet.google.com/wbk-xkgq-pre
RÚBIA NARA FERREIRA DURAES 08/02 - 15:15h meet.google.com/sxd-fymg-jhz
SHARIM CYNTHIA LOBO 08/02 - 15: 50h meet.google.com/ifu-caya-rmw
SUSELAINE ONIBENI 08/02 - 16: 25h meet.google.com/tuo-yxsg-foi

Projetos Linha 2: Território e Sustentabilidade

CANDIDATO (A) DIA E HORÁRIO
DA DEFESA

LINK DE ACESSO

ALFREDO MARTINS GARAY 07/02 - 08:00h meet.google.com/aag-zusn-cad
CLAUDELINA PIRES 07/02 - 08:35h meet.google.com/yxp-metj-zrq
CLEDINO CALDEIRA PIRES 07/02 - 09:10h meet.google.com/hbk-djqq-set
 DIANE OLIVEIRA 07/02 - 09:45h meet.google.com/bvn-nhzq-jom

1
Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade

(67) 3410-2627 – E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

 FACULDADE INTERCULTURAL INDÍGENA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E TERRITORIALIDADE

EDILAINE CASTELÃO DUARTE 07/02 - 10:20h meet.google.com/vvc-xxez-ujt
ELAINE MARQUES DE FARIAS 07/02 - 10:55h meet.google.com/kba-wdcd-qyr
GASPAR MARTINS BARBOSA
CAETANO

07/02 - 13:30h meet.google.com/ngu-fhws-hap

KESLEY BULL VERA 07/02 - 13:30h meet.google.com/rwi-vtry-pum
NATANAEL MARTINS DA SILVA 07/02 - 14:05h meet.google.com/ygd-uuko-yqr
PAULA APARECIDA DOS SANTOS
RODRIGUES

07/02 - 14:40h meet.google.com/gbi-oucx-aay

TATIANA SANCHES 07/02 - 15:15h meet.google.com/oqj-ihdt-ytv
THALLYTTA DE OLIVEIRA SEIFERT 07/02 - 15: 50h meet.google.com/npt-epby-bos
URSULA VELASQUE 07/02 - 16:25h meet.google.com/xgh-heom-efc
VANESSA LESCANO MARTINS 07/02 - 17:00h meet.google.com/kzh-fhbx-yak
VIVIANE LOBO BARROS DA SILVA 07/02 - 17:30h meet.google.com/cab-hzrc-kbu

2. INFORMAR aos candidatos(as) que a defesa será por videoconferência através do

aplicativo Google Meet. A comissão não se responsabiliza por qualquer problema de conexão,

recomendando ao candidato(a) a buscar local com boa internet, em equipamento provido de

microfone e câmera. Atrasos implicarão na desclassificação no certame.

Profª Drª Jeanne Mariel Brito de Moura Maciel
Presidente da Comissão de Seleção/PPGET/UFGD

2
Programa de Pós-Graduação em Educação e Territorialidade

(67) 3410-2627 – E-mail: faind.ppget@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Cidade Universitária – CEP: 79804-970 – Dourados/MS

adrianafiori
New Stamp